

IMK ALMENE FOND

Ahlmanns Alle 11 2 th
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt den

15/07/2020

Erhardt Gram
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	7
--	---

Redegørelse for fondens uddelingspolitik	11
--	----

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	13
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	16
-------------------------	----

Balance	17
---------------	----

Noter	19
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

IMK ALMENE FOND
Ahlmanns Alle 11 2 th
2900 Hellerup

CVR-nr: 18164639
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

DALSGAARD, STAHL & WØLDIKE. GODKENDT
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Nytorv 8, 1
4200 Slagelse
DK Danmark

CVR-nr: 21696382
P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Erhvervsmæssige aktiviteter:

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i udlejning af fast ejendom både direkte og via fondens datterselskab.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter:

IMK Almene Fond har som hovedformål at yde støtte til følgende:

Sygdomsbehandling og sygdomsbekæmpelse, herunder støtte til forskning med henblik på sygdomsbekæmpelse, og således at bekæmpelse af kræftsygdomme og hjernesygdomme tilgodeses i særligt omfang efter bestyrelsens nærmere skøn.

Yde støtte til unges uddannelse, navnlig i form af rejse og studielegater.

Fondens legater kan ikke søges, medmindre der foreligger en opfordring fra bestyrelsen hertil.

Fordelingen mellem de nævnte formål er i øvrigt op til den til enhver tid siddende bestyrelse

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 9.683.057. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 kr. 125.352.344

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Den ordinære drift er forløbet tilfredsstillende med svag stigning i driftsresultatet i fondens ejendomme. Resultatet er positivt påvirket af udviklingen af fondens værdipapirer, herunder specielt aktier.

Omkring værdiansættelse af fondens ejendomme henvises til det under anvendt regnskabspraksis anførte.

Begivenheder efter regnskabet afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling. Fondens beholdning af ejendomme er ikke umiddelbart påvirket af coronapandemien. Fondens beholdning af værdipapirer har en overgang været påvirket i negativ retning, hvilket dog har rettet sig meget i den seneste tid. Det er usikkert hvorledes værdien af værdipapirer vil udvikle sig resten af året.

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fastlagt i forretningsorden		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			

2.1.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Sker en gang årligt på bestyrelsesmøde

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det **anbefales**, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Det er proceduren. Der afholdes bestyrelsesmøde ca. hvert kvartal og ellers efter behov

2.2.2 Det **anbefales**, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Det finder sted

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Det finder sted

2.3.2 Det **anbefales**, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Der henvises til det under pkt. 2.4.1 anførte

2.3.3 Det **anbefales**, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Der henvises til det under pkt. 2.4.1 anførte

2.3.4 Det **anbefales**, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den

erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

**Det finder sted
Medtaget i
selvstændig note
til årsregnskabet**

2.3.5 Det **anbefales**, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

**Et
bestyrelsesmedlem
er direktør i 100%
ejet datterselskab**

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det **anbefales**, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis den pågældende:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden

Antallet af uafhængige

eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det **anbefales**, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

2.5.2 Det **anbefales**, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

bestyrelsesmedlemmer lever ikke op til anbefalingen.

Fondens 3

bestyrelsesmedlemmer har været i bestyrelsen i mere end 12 år.

Den nuværende bestyrelse har således siddet siden fondens stiftelse. De to af medlemmerne er udnævnt som direkte følge af stifterens udtrykkelige testamentariske ønske, hvilken udnævnelse skal vare så længe de kan varetage hvervet. Det tredje medlem er decedent efter stifteren. Det var for stifteren meget væsentligt, at bestyrelsen kender stifterens ønsker og planer med fonden, hvorfor bestyrelsen frem til nu, har vægtet dette samt kontinuitet i bestyrelsen højere end anbefalingen om uafhængighed.

Der henvises til det under pkt. 2.4.1 anførte

Fonden har ikke ønsket at fastsætte en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen. Fondens bestyrelse mener, at alder ikke i sig selv er kvalificerende eller diskvalificerende og i stedet tilstræbes en kvalificeret bestyrelse, som hvert år

evaluerer deres eksisterende kompetancer, holdt op i mod de krav som fondens formål fordrer.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen

fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én

gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.

3. Ledelsens vederlag

3.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde

aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Følges. Der er ikke udlån eller lignende til fondens bestyrelse og administration og intet honorar er incitamentbestemt.

3.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Følges

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik:

Fonden opfylder sit formål ved løbende uddelinger såvel inden for forskning og sygdomsbekæmpelse, som rejse og uddannelseslegater. Det er bestyrelsens opfattelse, at der skal ydes størst støtte til forskning og sygdomsbekæmpelse.

Det har aldrig været stifterens ønske, at der skulle være ligestilling mellem de enkelte formål, idet det især var sygdomsbekæmpelse, der i denne fond var stifterens ønske at støtte. I mindre omfang ønskede stifteren også at støtte uddannelse, især inden for videreuddannelse og kun i særlige tilfælde til grunduddannelse. Det var også stifterens opfattelse, at legatportionerne til forskning og sygdomsbekæmpelse ville blive for små hvis de to formål skulle ligestilles.

Inden for støtte til forskning og sygdomsbekæmpelse ydes der først og fremmest støtte direkte til det enkelte forskningsprojekt og kun i meget begrænset omfang via andre organisationer. Inden for studie og rejselegater ydes der først og fremmest støtte til videregående uddannelse og kun i begrænset omfang til

grunduddannelse.

Årets uddelinger kan specificeres således:

	2019	2018
	i kr.	i kr.
Uddelinger til sygdomsbekæmpelse og forskning	<u>5.152.387</u>	<u>3.968.192</u>
Uddelinger til rejse- og studielegater	<u>377.130</u>	<u>430.704</u>
Årets uddelinger i alt	<u><u>5.529.517</u></u>	<u><u>4.398.896</u></u>

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		3.254.231	3.149.926
Eksterne omkostninger		-1.563.318	-1.487.959
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresse	1		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.009.508	1.807.073
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.100.000
Bruttoresultat		2.700.421	5.569.040
Personaleomkostninger	2	-848.100	-838.400
Resultat af ordinær primær drift		1.852.321	4.730.640
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		7.972.280	2.139.626
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			0
Andre finansielle omkostninger		-113.997	-5.012.931
Ordinært resultat før skat		9.710.604	1.857.335
Skat af årets resultat		-27.547	-499.689
Årets resultat		9.683.057	1.357.646
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.009.508	1.807.073
Øvrige reserver		0	1.638.000
Uddelinger		5.529.517	4.398.896
Overført resultat		3.144.032	-6.486.323
I alt		9.683.057	1.357.646

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		76.600.000	76.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	76.600.000	76.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.951.442	15.941.934
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.479.303	54.430.506
Andre tilgodehavender		1.029.172	914.890
Finansielle anlægsaktiver i alt		73.459.917	71.287.330
Anlægsaktiver i alt		150.059.917	147.887.330
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		258.513	958.513
Andre tilgodehavender		479.151	773.309
Tilgodehavender i alt		737.664	1.731.822
Likvide beholdninger		3.315.103	1.838.999
Omsætningsaktiver i alt		4.052.767	3.570.821
Aktiver i alt		154.112.684	151.458.151

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		100.000.000	100.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.871.446	3.861.938
Reservefond		14.798.266	14.798.266
Disponible reserver		5.682.632	2.538.600
Egenkapital i alt		125.352.344	121.198.804
Hensættelse til udskudt skat		4.173.862	4.173.862
Hensatte forpligtelser i alt		4.173.862	4.173.862
Gæld til realkreditinstitutter		21.558.044	22.976.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	21.558.044	22.976.845
Gæld til realkreditinstitutter		1.405.000	1.383.000
Gæld til banker		62.982	99.490
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.560.452	1.626.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.028.434	3.108.640
Gældsforpligtelser i alt		24.586.478	26.085.485
Passiver i alt		154.112.684	151.458.151

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresse

	2019	2018
	kr.	kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	1.009.508	1.807.073
	<u>1.009.508</u>	<u>1.807.073</u>

2. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	848.100	838.400
I alt	<u>848.100</u>	<u>838.400</u>

Der har i årets løb i gennemsnit været tre deltidsansatte.

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	57.627.872
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	57.627.872
Opskrivninger primo	18.972.128
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	18.972.128
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.600.000

Selskabets investeringsejendomme er en beboelse-forretningssejendom i indre København og en beboelsesejendom i Gentofte kommune.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er p.t. 100% udlejet. Tomgang er erfaringsmæssigt kun minimal. Den årlige leje udgør t.kr. 3.293.

Ved værdiansættelsen er anvendt en afkastsats på 3,75% i København og 4% i Gentofte. En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere dagsværdien med t.kr. 8.600.

Afkastkravet er fastsat isamarbejde med sagkyndig vurderingsmand, der kender ejendommens beliggenhed og stand.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	22.963.044	1.405.000	21.558.044	15.463.000
	22.963.044	1.405.000	21.558.044	15.463.000

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i fondens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 76.600.000. Den samlede gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31/12 2019 kr. 22.963.044.

6. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Oversigt over bestyrelsesmedlemmer

Formand for bestyrelsen	Erhardt Gram
Stilling	advokat
Fødselsår	1941
Køn	mand
Bestyrelseshonorar 2019	Kr. 240.000 (2019: 240.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	
Bestyrelsesposter	IMK Erhvervsstøtte Fond Professor, Arkitekt m.a.a. Halldor Gunnløgssons Fond Vinhandler Jørgen Dreyers og Hustrus Fond
Bestyrelsesmedlem	Rolf Lind
Stilling	økonomisk rådgiver
Fødselsår	1951
Køn	mand
Bestyrelseshonorar 2019	Kr. 120.000 (2018: 120.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	Direktør for IMK Ejendomme ApS Direktør for Pi Bjørg Studio ApS
Bestyrelsesposter	IMK Erhvervsstøtte Fond Qvinti Lynette AS Jørgen Nørgaard ApS
Øvrige forhold	Ansæt som administrator for fonden og dennes ejendomme Honorar udgør: Administrator for fonden kr. 99.000 (2018: kr. 96.800), for ejendommen Ahlmanns Alle kr. 44.000 (2018: kr. 43.000), for ejendommen Teglgårdsstræde kr. 88.000 (2018: kr. 86.000). Ansæt som direktør for fondens datterselskab. Løn udgør kr. 103.700 (2018: kr. 101.400).
Bestyrelsesmedlem	
Navn	Peter Kristiansen
Stilling	konfliktmægler
Fødselsår	1965
Køn	mand
Bestyrelseshonorar 2019	Kr. 120.000 (2018: kr. 120.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat

Ledelseserhverv
Bestyrelsesposter

IMK Erhvervsstøtte Fond
SPK Finans A/S
Lifeadvice ApS

Direktion

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	2